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چالش بزرگ پیش از 
انتخاب رئیس جدید 

فدارسیون فوتبال روی طلب از فیفا حساب نکند؛ گروه ورزشی - برخلاف ادعای 
مسئولان فدراسیون فوتبال، مطالبات 
از فیفــا نه در دســترس هســتند و نه 
پاســخگوی بدهی های سنگین این 

فدراسیون.
فدراسیون فوتبال ایران که بعد از 
اســتعفای مهدی تاج بدون رئیس و با 
سرپرستی حیدر بهاروند اداره می شود 
با مشکلات عدیده مالی روبروست و 
علاوه بر محکومیت در پرداخت طلب 
اسکوچیچ باید با طلبکاران داخلی مثل 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
موسوم به شستا که علیه این فدراسیون 
حکم قضایی گرفته هم روبرو شود و 
این در حالیست که فدراسیون فوتبال 
به عنوان یک سازمان غیر دولتی مردم 
نهاد از لحاظ قوانین داخلی و بین المللی 
بودجــه دولتی ندارد و درآمدهای بین 
المللی خود را هم به دلیل تحریم های 
بانکی تا کنون نتوانسته دریافت کند و از 
این رو مشخص نیست چه سرنوشتی 

در انتظار فدراسیون فوتبال قرار دارد.
* بدهی یورویی فدراسیون 

به شستا
فدراسیون فوتبال مبلغی به یورو 
از شستا استقراض کرده بود که بخشی 
از طلب ویلموتــس را با آن پرداخت 
کند و حالا موعد بازپرداخت آن بدهی 
گذشــته و فدراسیون فوتبال موفق به 
تســویه حساب با طرف حساب خود 
نشده اســت. اگرچه فغانپور، رئیس 
کمیته حقوقی فدراســیون فوتبال دو 
روز قبل اعلام کــرد که 16 میلیارد از 
25 میلیارد تومان بدهی فدارســوین 
فوتبال به شســتا پرداخت شده و فقط 

9 میلیارد باقی مانده است ولی شستا با 
توجه به اینکه پرداختی خود را به یورو 
به فدراسیون فوتبال انجام داده و اسناد 
و مدارک این طلب هم حکایت از این 
موضوع دارد فدراســیون به پرداخت 
2 میلیون یورو به شســتا محکوم شده 
اســت. به هر صورت این مبلغی است 
که فدراسیون فوتبال باید آن را تا پایان 

سال جاری به شستا پرداخت کند.
 * مهلت وزارت ورزش برای 
فدراســیون و چالش 20 روزه 

برای رئیس جدید
چنــد روز قبل بود کــه نماینده 
حقوقی شستا با حکم قانونی اقدام به 
پلمپ ساختمان مقر فدراسیون فوتبال 
و به طبع آن به حراج گذاشتن اموال این 
محل کرد که کار تا ارزش گذاری این 
ســاختمان و اموالش هم پیش رفت تا 
مشخص شود شستا در دریافت طلب 
2 میلیون یورویی خود جدی اســت. 
این مبلغ بابت اســتقراض فدراسیون 
فوتبال از شستا برای پرداخت بخشی 
از طلب ویلموتــس بوده که از موعد 
بازپرداخت آن گذشته و با اقدام قانونی 
این شــرکت مواجه شده است. در این 
شــرایط که فدراسیون امکان تهیه پول 
بابــت پرداخت این بدهی ســنگین 
را نداشــت دســت به دامان وزارت 
ورزش شده و مسعود سلطانی فر هم 
با پادرمیانی تا پایان سال 1399 از شستا 
بــرای دریافت طلبش وقت گرفت. با 
این حال مشــخص نیست فدراسیون 
بــدون درآمد و بدون رئیس چه برنامه 
ای بــرای فراهم کردن این پول تا پایان 
ســال جاری دارد. از طرفی با توجه به 

زمان برگزاری مجمع انتخاباتی برای 
تعیین رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
در تاریخ 10 اسفند ماه، ریاست جدید 
فدراســیون فوتبال پــس از روی کار 
آمدن با یک چالش جدی در این مورد 
روبروست و 20 روز پس از انتخاب و 
روی کار آمدن فرصت دارد تا با شستا 

تسویه حساب کند.
* طلب هــای فدارســیون 

AFC و FIFA فوتبال از
مهــدی محمدنبــی، دبیــرکل 
فدراسیون فوتبال حدود 2 هفته قبل در 
برنامه زنده تلویزیونی از طلب حدود 
4-5 میلیون دلاری از فیفا و یک میلیون 
دلاری از AFC خبــر داد. رقم دقیق 
طلب فدراسیون فوتبال از فیفا 2 میلیون 
و 250 هزار دلار بابت حضور در جام 
جهانی 2018 اســت که هنوز وصول 
نشده و البته این مبلغ سهم باشگاه هایی 
اســت که در تیم ملی ایــران نماینده 
داشــتند و درصد کم و ناچیزی از آن 
)در صــورت وصول( به فدراســیون 
فوتبال می رســد و از سوی دیگر طبق 
وعده فیفا که حدود یک سال قبل اعلام 
شــده بود 1.5 میلیون دلار بابت زیان 
های ناشــی از شیوع ویروس کرونا به 
فدراســیون فوتبال کشورها پرداخت 
خواهد شــد که این مبلغ هم تا کنون 

وصول نشده است. 
بر اساس تقویم ارائه شده از فیفا 
این 1.5 میلیون دلار به سه بخش 500 
هزار دلاری تقسیم شده که 2 قسمت 
از آن در جــولای 2020 باید پرداخت 
می شد که یک بخش آن مختص فوتبال 
بانــوان بود و 500 هزار دلار دیگر هم 

ژانویه 2021 که هنوز سررســید نشده 
اســت ولی آن دو قسمت قبلی هم به 
دلیل تحریم ها به حســاب فدراسیون 

فوتبال واریز نشده است.
* محــل هزینــه کمک های 

کرونایی فیفا
اگرچه مســئولان فدراســیون 
فوتبال در واکنش به بدهی های سنگین 
خود مرتباً از مطالبات وصول نشده از 
فیفا صحبــت می کنند ولی این طلب 
به هیچ وجه تناســبی بــا حفره های 
مالی موجود در این فدراسیون ندارد. 
همانطور که پیشــتر گفته شــد سهم 
فدراســیون فوتبــال از پاداش صعود 
به جام جهانی ناچیز و اندک اســت و 
2 میلیــون و 250 هزار دلاری که فیفا 
باید به ایران پرداخت کند در صورت 
وصول سهم باشگاه هایی است که در 
جام جهانی نماینده داشتند و هزینه کرد 
آن در اختیار فدارسیون فوتبال نیست. 
از 1.5 میلیون دلار به عنوان کمک فیفا 
در شرایط درگیری فوتبال به ویروس 
کرونا از آن یاد می شــود هم 500 هزار 
دلار هنوز سررســید نشده است و با 
توجــه به زمان بر بودن کارهای انتقال 
و ضیق وقت فدراســیون در تســویه 
حساب با شستا تنها 500 هزار دلار در 
حال حاضر طلب فدراسیون فوتبال از 
فیفا در حوزه فوتبال آقایان اســت که 
حتی یک چهارم بدهی این فدارسیون 
به شستا هم نمی شود که تازه این بخش 
کوچکی از بدهی های سنگین و کمر 

شکن این سازمان است.
ضمن اینکــه مبلغ مــورد نظر 
اگرچه توسط فیفا برای بخش خاصی 

اختصاص داده نشــده است ولی دلیل 
پرداخــت آن جبران خســارات وارد 
شده به فوتبال به واسطه شیوع ویروس 
کرونا و تغییر شرایط برگزاری و پخش 
بازی ها و مباحثی مثل بلیت فروشــی 
و اسپانسرینگ اســت که طبیعتاً باید 
به باشــگاه ها و ورزشگاه های فوتبال 
برســد و هزینــه کــرد ان در اختیار 

فدراسیون فوتبال نیست.
 بــا این وجود اداره دولتی و نیمه 
دولتی باشگاه ها در فوتبال ایران باعث 
شــده راه توافق در این مورد باز باشد 
چرا که سیستم دولتی می تواند هزینه 
های فوتبال را از محل درآمدهایی که 
باید به این رشــته ورزشی اختصاصی 
داده می شود جابجا کند و اختیار هزینه 
کرد آن به فدراســیون فوتبال برســد. 
اگرچه در این شــرایط هم باشگاه ها 
حق شــکایت از فدراسیون فوتبال را 
از این بابت دارند ولی همان سیســتم 
اداره دولتی و نیمه دولتی می تواند این 

مشکل را رفع و رجوع کند. 
با این وجود 4 باشگاه لیگ برتری 
تراکتور، ماشین سازی، شهر خودرو و 
نساجی از این قائده مستثنی هستند و 
باید دید از دریافت کمک هزینه مربوط 
به خودشــان مثل موارد دیگر از جمله 
حق پخش تلویزیونی گذشت می کنند 

یا نه.
* آب پاکی فیفا روی دســت 

فدراسیون فوتبال
بــا وجود تمــام مباحث مطرح 
شده فدراسیون فوتبال مثل 2-3 سال 
اخیــر نباید انتظار وصــول پول های 
معوقه خود از فیفا را داشــته باشد چرا 

کــه تلاش ها در این مــدت به نتیجه 
نرسیده و مشــکلات تحریم بانکی و 
محدودیــت های جابجایی پول هنوز 

پابرجا هستند.
در همین راســتا، فغانپور، رئیس 
کمیته حقوقی فدراسیون فوتبال 2 روز 

قبــل در صحبت هایش عنوان کرد که 
فیفا طی پیامی به فدراسیون اعلام کرده 
به دلیل تحریم هــا توانایی پرداخت 
طلب ایران را ندارد و فدراسیون فوتبال 
نباید به این زودی ها منتظر دریافت آن 
باشد. بدین ترتیب مطالبات بین المللی 

فدراسیون فوتبال بعید است تبدیل به 
محل درآمد برای تســویه حساب با 
شستا شــود و رئیس آینده فدراسیون 
فوتبال باید به محض روی کار آمدن با 
این چالش جدی روبرو شود و فکری 

برای آن داشته باشد.

پرسپولیسیهابهتنظیماتکارخانهبازمیگردند
گروه ورزشی - پرسپولیس که به 
قول خوداز جایی برگشته که خیلی ها 
آرزو دارند آنجا باشــند، نشان داده که 
گویی خودش هم به آنجا تعلق نداشته و 
این بیش از آنکه از لحاظ فنی قابل لمس 
باشد از نقطه نظر اخلاقی مشهود است.

در مورد دو هفته اخیر باشــگاه 
ســرخ ها و اتفاقاتی که روی داد، بحث 
بســیار اســت و تیتروار باید گذشت. 
نخســت، اتفاق خوبی رخ داد و یحیی 
گل محمدی در نشست خبری پس از 
بازی با اولسان گفت باید زیرساخت ها 
را ارتقــا داد و عیب ها را برطرف کرد و 
از نبود عیســی آل کثیر در دیدار پایانی 

هرگز گلایه ای نکرد.
اما این دو هفته نشان داد همه آدم ها 
به تنظیمات کارخانه شان بازمی گردند 
مگر آنکه خلافش ثابت شــود. این را 
اول بار خود گل محمدی در بازگشت 
از دوحه و مصاحبه علیه مدیران باشگاه 

در خصوص بشار رسن نشان داد.

ایــن بازیکن عراقــی گویا قرار 
نیســت از دهان این مربی بیفتد حال 
آنکــه بزرگ تر از ایــن بازیکن هم در 
پرسپولیس بوده اند و رفته اند؛ البته این 
به منظور تایید نوع رفتن رسن نیست 
بلکه مواجهه با وضعیت فعلی اســت. 
اینکه ایــن مربی مــدام بگوید چون 
بازیکنم رفته پس نباید از این تیم انتظار 
داشت، نقطه آغاز مسئولیت ناپذیری به 
حساب می آید. باید به این مربی گفت 
هافبک خلاق عراقی از این تیم رفته و 
وظیفه اوســت که چاره ای برای وسط 

میدانش بیاندیشد.
افشــین پیروانی، مدیر این تیم، 
در یک برنامه تلویزیونی در پاســخ به 
هجمه های بجا و نابجایی که به تیمش 
می شــود، کری می خوانــد و خود و 
تیمــش را برتر می بیند حال آنکه برتر 
بودن در دنیا، به برتر بودن حال اســت 
و نه گذشــته. به قول معروف »داشتم 
داشــتم حســاب نیســت، دارم دارم 

حساب است.«
پرسپولیس در بازی با نساجی قبل 
از اینکه از زمین ضربه بخورد - که واقعاً 
زمین دور از اســتانداردی هم بود - از 
ضعف های خودش ضربه خورد. گلی 
که دریافت کرد و گل هایی که دریافت 
نکــرد را بار دیگر بازبینی کنید تا پی به 
ضعف های مشــهود این تیم در همه 

خطوط ببرید.
بازیکنان این تیم، خود را خاص 
می دانند اما دســت کم در این دو بازی 
نشــان ندادند که نایب قهرمان آســیا 
هســتند و گویا در زمین اینستاگرام، از 
قدرت بیشتری برخوردار بودند تا در 

زمین فوتبال.
گل محمدی چنــد روز قبل در 
اقدامی پسندیده، به نمایندگی از سوی 
باشگاه پرسپولیس، رهسپار یاسوج شد 
تا مدال خود را تقدیم به خانواده هوادار 
فقید، بهروز خورشــیدیان، کند. این 

رفتار، تحسین برانگیز است.

اکنون از این مربی باید پرسید چرا 
در تیمش شاهد رفتارهای ناجوانمردانه 
هســتیم. حامد لک گویــی دوباره به 
تنظیمــات کارخانه بازگشــته چون 
وقت کشــی را از سر گرفته است. البته 
این دروازه بان در بازی با ذوب آهن کار 
جدیدتری هم رو کرد. اینکه به هنگام 
ضربه کرنر ذوبی ها، توپ را به وســط 
زمین انداخت تا بازی متوقف شــود. 
همچنین بابت ضربه عبدالله حسینی که 
هرگز به او برخورد نکرد، اقدام به »داور 
فریبــی« کرد و در نهایت جنجالی را به 
پا کرد که دو اخراجی در پی داشــت. 
اتفاقاً دود این اخراج هم به چشم خود 

پرسپولیس رفت.
پس  بلافاصله  پرسپولیســی ها 
از بازی از طریق مدیر رســانه ای خود 
پستی را منتشــر کردند مبنی بر اینکه 
جریان سازی ذوب آهن باعث توقف 
آنها شده است. اما گویا بیانیه ذوب آهن 
در نیمه نخست بازی، کارکردی نداشته 

و از نیمه دوم اثرگذاری آن آغاز شــده 
است. اینگونه فرافکنی ها جز به بیراهه 
رفتن نیست آن هم برای تیمی که هنوز 
آنقدر مهره ارزشمند و تاثیرگذار دارد 
که گل محمدی، بشــار رسن را بر سر 

بازیکنانش نکوبد.
مربیان پرســپولیس پاسخگوی 
رفتارهای خود هم باشند. پاسخگوی 
عملکرد نا مناســب آرمان رمضانی، 
مهــدی مهدی خانی، ســعید آقایی و 
مهدی عبدی. پاســخگوی خود برتر 
بینی. پاســخگوی کری خوانی های 
مجازی که تمرکز تیم را از بین می برد. 
پاسخگوی شانه خالی کردن از زیر بار 
مسئولیت و پاسخگوی خیلی چیزهای 

دیگر.
بله پرسپولیس تیم خاصی است. 
تیمی کــه در فاصله یک ماه از بلندای 
فوتبال آسیا به جایی رسیده که در زمین 
خودش هم باید بابت تســاوی راضی 

باشد.

سرانجام لیونل مسی آزاد شد!
گروه ورزشی - لیونل مسی، 
ســتاره 33 ساله بارســلونا حالا می 
تواند به راحتی از این تیم جدا شود.

لیونل مســی در تابســتان سال 

گذشــته مشــکلات فراوانــی را با 
مدیریت این باشــگاه تجربه کرد و 
در آن مقطع کسی تقریبا تردیدی در 
مورد جدایی این بازیکن نداشت. اما 
در نهایــت او در مصاحبه ای اعلام 
کــرد عدم تمایل به درگیری حقوقی 
با باشگاه باعث شده در تابستان سال 
قبل از جدایی از بارسلونا صرف نظر 

کند.
قــرارداد لیونل مســی در پایان 
فصل با باشگاه بارسلونا به اتمام می 
رســد و او از شروع ســال جدید به 
صورت قانونی و رسما مختار است 
با هر باشــگاهی مذاکره کرده و حتی 
توافق کند. نشریه مارکا تیتر یک خود 
را به ایــن موضوع اختصاص داده و 
خبر از آزادی ستاره 33 ساله بارسلونا 
برای جدایی از این تیم داده است.

البته لیونل مسی چند روز قبل در 
مصاحبه ای مدعی شد هنوز تصمیمی 
در مورد آینده نگرفته و همه چیز را به 
انتهای فصل موکول کرده اســت. دو 
تیم منچسترسیتی و پاری سن ژرمن 
به شدت خواهان جذب این بازیکن 
بزرگ بــوده و مترصد فرصتی برای 
توافق با لیونل مسی و جذب او برای 
فصل آینده هستند. البته در روزهای 
اخیر اخباری در مورد احتمال ماندن 
لیونل مسی تا سال 2022 در بارسلونا 
و انتقال به اینتــر میامی در آن مقطع 
شنیده شده اســت. تردیدی وجود 
نــدارد که انتخابــات اواخر این ماه 
نقــش مهمی در آینده لیونل مســی 
خواهد داشــت اگــر رئیس جدید 
باشگاه بارسلونا با این بازیکن توافق 
نکرده و نتواند رضایت لیونل مســی 

را جلب کند، آنگاه کابوس هواداران 
این تیم عینیت گرفته و او بالاخره از 

بارسا جدا خواهد شد.
البتــه در مصاحبــه اخیر لیونل 
مســی رویکرد متفاوتی نســبت به 
مصاحبه تابستان داشت و به نظر می 
رســد عصبانیت او نسبت به گذشته 
کمتر شــده اســت. همین موضوع 
هواداران بارسلونا را نسبت به ماندن 
این بازیکــن در نوکمــپ امیدوار 

ساخته است.
لیونل مسی در همین اواخر سال 
2020 موفق به شکســتن رکورد پله 
شــده و عنوان بهترین گلزن تاریخ با 
لباس یک باشــگاه را از آن خود کرد. 
اتفاقی که نوید درخشش این بازیکن 
در سال جدید را به هواداران بارسلونا 

می دهد.
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آقای مربی به هوادار احترام بگذار؛

گروه ورزشی - داور بین المللی 
فوتســال ایران پــس از قرار گرفتن در 
جمع 10 داور برتر جهان در سال 2020 
می گوید چنین مسائلی بهترین جواب 

در قبال بی احترامی به زنان است.
سایت معتبر فوتســال پلنت که 
هر ساله بهترین های فوتسال جهان را 
انتخــاب می کند، انتخاب بهترین های 
فوتسال جهان در ســال 2020 را آغاز 
کــرده و در گام اول به ســراغ انتخاب 
بهتریــن داوران فوتســال جهان رفته 
اســت که نام گلاره ناظمــی داور زن 
ایرانی هم در آن دیده می شــود. گلاره 
ناظمی به قرار گرفتن نامش بین 10 داور 
برتر فوتســال جهان اشاره و بیان کرد: 
خوشــبختانه برای سومین بار جزو 10 
داور منتخب جهان قرار گرفته ام و خیلی 
خوشحال هستم. حضور در این لیست 
با وجو داوران بزرگی که در فوتسال کار 

می کنند، خیلی ارزشمند است.
او افــزود: رســیدن بــه چنین 

جایگاهــی که با وجود تیم های خوب 
فوتســال ایران،  همکاران و دوســتان 
عملی شــده،  خیلی ارزشــمند است 
چون جایگاه خاصی را به زنان می دهد.

ناظمی با بیــان اینکه "کار کردن 
زنان نسبت به مردان سخت تر است،" 
ادامــه داد: این شــرایط در همه جای 
دنیــا  وجود دارد اما برخی کشــورها، 
مخصوصــا کشــورهای اروپایــی با 
ایــن موضوع کنــار آمده انــد. من در 
رویدادهــای بین المللی دوســتانی را 
می بینم که این مشــکل برایشــان حل 
شــده و به عنوان یــک داور در جامعه 
مردان و زنان پذیرفته شده اند اما شرایط 
هنوز از این نظر برای ما ســخت است. 
او افــزود: موضوعاتی مثل قرار گرفتن 
در لیست برترین داوران نشان می دهد 
که باید به زنان شــکل دیگری هم باور 
داشته باشیم، چون گاهی مسائلی پیش 
می آید که ناراحتمان می کند. در آخرین 
مورد دو پیشکســوت فوتبال به جامعه 

زنان توهین کردند که به عنوان یک زن 
برایم خیلی دردآورد بود.  

ایــن داور بین المللــی در مورد 
بی احترامی دو پیشکســوت سرخابی 
بــه فوتبال زنان گفــت: فکر می کردم 
این اتفاق بازتاب بیشتری داشته باشد. 
البته ما و خیلی از دوستان و همکارانم، 
دلخوری خود را در صفحات مجازی 
نشــان دادیم اما دوست داشتم بیشتر به 
ایــن موضوع پرداخته شــود تا این دو 
نفر رســما از جامعه زنان عذرخواهی 
کنند. درست نیســت که وقتی دو نفر 
با هم درگیر می شــوند، چنین رفتاری 
داشــته باشند. مخصوصا وقتی یکی از 
آنها گفت بود اتفاقا تو نامردی و باید به 
فوتبال زنان بروی، توهین تلقی می شود 

و زنان را زیر سوال می برد.  
او افــزود: به عنــوان زنی که در 
ورزش کار می کنــم، معتقدم این رفتار 
درســت نبود و توهین به جامعه زنان 
محسوب می شد. با این حال می بینیم که 

خانم پریا شهریاری به عنوان اولین ناظر 
فوتبال ایــران به المپیک توکیو دعوت 
شده که به او تبریک می گویم،  همچنین 
مهسا قربانی و انسیه مافی نژاد هم واجد 
شرایط حضور در جام جهانی هستند. 
چنین موضوعاتی بهترین و بزرگترین 
جواب در قبال بی احترامی هایی است 
که به زنان شــده است. ناظمی به تاثیر 
کرونا بر فعالیت داوران و ورزشکاران 
هم گفت: متاســفانه سال خوبی برای 
فوتسال و سایر رشته ها نداشتیم، افراد 
نتوانستند نتیجه زحمات خود را ببینند 
و متضرر شــدند. به امید اینکه در سال 
2021 چنین مشــکلاتی نباشد و همه 

نتیجه زحمات خود را ببینند.  

موفقیت بهترین پاسخ به کم توجهی ها است
گلاره ناظمی؛ داور بین المللی فوتسال ایران؛


